
 
J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 
 
Készült: 2014. május 28.-án, Újtikoson a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal Újtikosi 
Kirendeltségének hivatalos helyiségében Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testület 
s o r o n  k ö v e t k e ző  n y í l t  testületi ülésén. 
 
Szavazati joggal jelen vannak: 

Takács József             polgármester 
Juhász Margit             alpolgármester 
Bodnár Imre   képviselő 

     Kalóz Balázs   képviselő 
     Molnárné Bor Bernadett képviselő  
      
Meghívottként jelen vannak:  Dr. Vincze István r. alezredes, mb. kapitányságvezető 
            Monoki Viktor őrsparancsnok 
            Kádas József rendőrzászlós 
            Nagyné Juhász Krisztina intézményvezető 
                         Hágenné Balogh Erika intézményvezető  
 
Tanácskozási  joggal jelen van:  dr. Szokol Ildikó kirendeltség-vezető  
  
Takács József polgármester: Köszönti a megjelent képviselőket. Külön köszönti a megjelent 
vendégeket, a hajdúnánási kapitányság vezetőjét, az őrparancsnok urat, körzeti megbízott 
urat. Üdvözli a polgári szociális intézmény vezetőjét, illetve a hajdúnánási szociális 
intézmény részéről megjelenteket. Megállapítja, hogy az ülés határozatképes, mert 5 fő 
megválasztott képviselőből 5 fő jelen van és az ülést megnyitotta. Jegyzőkönyv vezetésére 
felkéri dr. Szokol Ildikó kirendeltség-vezetőt, hitelesítésére Molnárné Bor Bernadett képviselő 
asszonyt. 
Kéri a képviselőket, fogadják el a meghívóban szereplő napirendi pontokat. 
 
A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a 
meghívóban szereplő napirendi pontokat. 
 
Napirendi pontok: 
 
1., Napirendi pont: Polgármesteri jelentés a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok 
végrehajtásáról 
Előterjesztő: Takács József polgármester 
 
2., Napirendi pont: Beszámoló Újtikos Község közrend és közbiztonság helyzetéről 
Előterjesztő: Takács József polgármester, valamint Dr. Vincze István r. alezredes  
 
3., Napirendi pont: Tájékoztató a Polgárőrség tevékenységéről 
Előterjesztő: Takács József polgármester, valamint Kalóz Balázs elnök 
 
4., Napirendi pont: Beszámoló az Önkormányzat 2013. évi gyermekjóléti- és 
gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról 
Előterjesztő: Takács József polgármester 
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5., Napirendi pont: Beszámoló a Gyermekjóléti Szolgálat munkájáról 
Előterjesztő: Nagyné Juhász Krisztina intézményvezető 
 
6., Napirendi pont: Javaslat a  Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal alapító 
okiratának módosításáról 
Előterjesztő: Takács József polgármester 
 
7., Napirendi pont: Telephely bővítése a Regionális Hulladéklerakó Telephez 
kapcsolódóan  
Előterjesztő: Takács József polgármester 
 
8, Napirendi pont: Javaslat Újtikos Községi Önkormányzat támogatási megelőlegezési 
hitel felvételére 
Előterjesztő: Takács József polgármester 
 
9., Napirendi pont: Javaslat személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatások helyi 
szabályairól szóló önkormányzati rendelet módosítására 
Előterjesztő: Takács József polgármester 
 
10., Napirendi pont: Különfélék 
 
1., Napirendi pont: Polgármesteri jelentés a lejárt határidejű képviselő-testületi 
határozatok végrehajtásáról 
Előterjesztő: Takács József polgármester 
 
Takács József polgármester:  
Elmondja, a mellékelt előterjesztésben foglaltak szerint előterjeszti elfogadásra a 
polgármesteri jelentést. 
 
Kérdezi, hogy van –e kérdés? 
 
Egyéb hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak az előterjesztésben 
szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 
 
 A szavazásban a képviselő-testület tagjai közül 5 fő vett részt, a Képviselő-testület 5 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozati javaslatot és az alábbi 
határozatot hozta: 
 

Újtikos Község Önkormányzat 
 Képviselő-testületének 

48/2014. (V. 28.) számú határozata 
 
Újtikos Községi Önkormányzatának Képviselő–testülete megtárgyalta Polgármesteri jelentés 
a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról elnevezésű előterjesztést, 
amit elfogadott. 
 
Felelős: -------- 
Határid ő: -------                                                       
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2., Napirendi pont: Beszámoló Újtikos Község közrend és közbiztonság helyzetéről 
 
Takács József polgármester:  
Elmondja, előterjesztőként Ő van megjelölve, de kéri a rendőrség képviselőit, hogy egészítsék 
ki az előterjesztést. A rendőrség beszámolását jogszabály írja elő, ez minden évben meg is 
történt. A korábbi időben ez őszi időpontban történt. Kapitány úr jelezte, hogy aktuálisabb 
lenne a beszámoló, ha még a tavasz során sor kerülne erre. Ezért lett áttéve májusra, amivel ő 
is egyetért. Életszerűbb, ha az előző év történései még tavasz során kerülnek megtárgyalásra, 
nem ősszel. Az anyag készítője dr. Vincze István alezredes úr. 
Kérdezi Kapitány urat van-e kiegészíteni valója az elhangzottakkal kapcsolatosan? 
 
Dr. Vincze István r. alezredes, mb. kapitányságvezető: 
Elmondja, 10 %-kal emelkedett az ittas vezetők aránya, közel 40 %-kal emelkedett az ittas 
vezetők ellen indított eljárások száma 2013-ban, tehát ezen a területen van mit tenni. 
Tulajdoni szabálysértések vonatkozásában tartalmaz adatokat a beszámoló, de rendészeti 
adatok is vannak benne. 
Elmondja tájékoztatás jelleggel, hogy megváltozott a rendőrkapitányság elhelyezési körlete, a 
Bocskai utcáról kiköltözött az új épületbe az Dorogi út 78. szám alá. Megköszöni az együtt 
működést az önkormányzat részéről valamint a Polgárőrség munkáját. 
Kérdezi, hogy van-e kérdés? 
 
Takács József polgármester: 
Megköszöni a hozzászólást. Javasolja, gyűjtsék csokorba a kérdéseket. 
Első kérdés, ügyeleti rendszert távolabb kerül a településtől. A személyes kapcsolat a 
leghasznosabb. Kérdezi, hogy a körzeti megbízott hívható-e továbbra is közvetlenül? Mert 
azért helyezték ki őket annak idején, ha szükséges a feladatokat azonnal ellássa  
Elmondja, a másik dolog inkább ténymegállapítás, hogy valóban a 2012. évi statisztikai 
adatok miatt a település is megfogalmazta a kritikákat a rendőrség tevékenységével 
kapcsolatban, és év elején kapitány úrral a tavalyi év statisztikájára hivatkozva kicsit enyhített 
a testület ezen a kritikán. A továbbiakban nyilvánvalóan még további javulást vár a település. 
Kérdezi, van-e kérdés a testület részéről? 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Elmondja, a kábítószerrel kapcsolatban van kérdése. Tavaly egy beköltözés után egy fiatal 
srác tűnt fel az iskola területén, aki figyelve volt a polgárőrség által. Egy ideig megszűnt ez a 
jelenlét, de mostanában ismét feltűnik reggelente, a 12-13 éves gyerekeket gyűjti maga köré. 
Javasolja, ezt valahogy ki kellene szűrni. Tájékoztatást kellene adni az iskolát bevonva. 
A másik észrevétele, hogy megkezdődött több beruházás Újtikoson és nem szimpatikus 
emberek végzik azokat a munkákat, és egyre többen autóval jelennek meg. 
Javasolja, ha lehetne kérni, ne csak napi 1-2 alkalommal legyen járőrözés a faluban, hanem 
többször, hogy lássák az idegenek, hogy nem egy szabad préda a település. 
 
Takács József polgármester: 
Egyenlőre ezen kérdésekre várja a testület a választ. 
 
Dr. Vincze István r. alezredes, mb. kapitányságvezető: 
Elmondja, az ügyeleti rendszerrel kapcsolatban mindenhol ez szokott lenni a reakció. Arra 
irányuló igény szokott lenni, hogy az őrsön is legyen ügyelet azért, hogy még közelebb legyen 
a lakossághoz. A gyakorlatban csak Debrecenben lesz 24 órás ügyeleti szolgálat. A főszabály 



4 
 

szerint, legalább 50 %-át közterületen kell tölteni a szolgálatának. A cél az, hogy a közterületi 
rendőri lefedettség növekedjen.  
A körzeti megbízott elérhető közvetlenül, a szolgálati mobiltelefon engedélyezve van 
számukra, hogy bármikor elérhetőek legyenek a lakosság számára.  
A kábítószerrel kapcsolatosan figyelik a fiatalembert. Egyébként készül a sajtótájékoztató, 
mely szerint az éjjel 3 fiatalembert vettek őrizetbe kábítószer terjesztés miatt. 
Beruházásokkal kapcsolatban az a probléma, hogy ezek az emberek csak felmérik a terepet. 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Elmondja, hogy az idős emberekhez be kell őket engedni, mert ott megy az árok. 
 
Takács József polgármester:  
Elmondja, az önkormányzat a fővállalkozóval köt szerződést, az alvállalkozót ő választja. Ő 
felelős a munkavégzésért. Amit megtehet a rendőrség, hogy igazoltatja őket. A munkavédelmi 
felügyelőség ugye más szempontok alapján van jelen. 
A legutóbbi egyeztetés alapján 5 óra körül vonulnak el munkaterületről, jellemzően 
Nyíregyháza irányába. 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Tegnapelőtt volt egy csapat, akik albérletet kerestek, azok nem itt dolgoznak, beruházásokra 
jönnek. A megye határig  pánikszerűen menekültek. 
 
Takács József polgármester:  
Ők állítólag nem dolgoznak itt, csak jöttek a hírre, hogy itt beruházás lesz. 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Ők kerestek albérletet. 
 
Monoki Viktor őrsparancsnok: 
Ők már próbálkoztak Balmazújvároson, Hajdúböszörményben, Hajdúnánáson is.  
 
Takács József polgármester:  
Elmondja, a személyi változás adott, a 2013-as év javulást mutatott, a folyamatos jelenlét 
bűnmegelőlegezési hatással bír, és bízva a térfigyelő rendszeres pályázat sikerességében azon 
is lehet csiszolni. 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Kérdezi, a polgárőr egyesületet hova kell jelenteni? 
 
Monoki Viktor őrsparancsnok: 
A 112- es telefonszámon, szűrő állomás veszi fel, ahol látják honnan hívtak. 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Kérdezi, erről lesz-e tájékoztatás? 
 
Monoki Viktor őrsparancsnok: 
Természetesen. 
 
Takács József polgármester: 
Kérdezi, hogy van-e kérdés? 
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Egyéb hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak az előterjesztésben 
szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 
 
A szavazásban a képviselő-testület tagjai közül 5 fő vett részt, a képviselő-testület 5 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozati javaslatot és az alábbi 
határozatot hozta: 
 
 

Újtikos Község Önkormányzat 
 Képviselő-testületének 

49/2014. (V. 28.) számú határozata 
 
Újtikos Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta Újtikos Község 
közrend és közbiztonság helyzetéről szóló beszámolót, és az alábbi döntést hozta: 
A Képviselő-testület a beszámolót elfogadja. 
 
Felelős: -------- 
Határid ő: -------                                                       
 
 
3., Napirendi pont: Tájékoztató a Polgárőrség tevékenységéről 
 
Takács József polgármester: 
Elmondja a beszámolót mindenki megkapta, kérdezi a Polgárőr Egyesület elnökét van-e 
kiegészíteni valója? 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Elmondja, az írott anyaghoz nincsen, viszont felmerült egy ötlet a vezetőség részéről 
kivitelezési munkálatok kapcsán, hogy a polgárőrség vezetője közfoglalkoztatott. 
Kérdezi, megoldható lenne-e hogy a faluban teljesítse a szolgálatot, vagyis hogy ez lenne a 
feladata egész nap polgárőr egyenruhában. Június 21-én lesz a járási polgárőr nap Polgáron, 
és a buszt szeretnék elkérni, ha lehetne térítésmentesen. 
 
Takács József polgármester: 
Elmondja, nincs akadálya egyiknek sem. 
A polgárőr tevékenység megoldható, az engedélyezési eljárást megindítja. Holnaptól 
elláthatja ezt a szolgálatot, a munkaügy pedig majd elindítja a szükséges intézkedéseket, a  
munkakör módosítást. Elmondja, a beszámoló alapján tartalmasra sikeredett a szolgálat 
ellátása. Mindenféleképpen szükség van az önkéntesek munkájára. Megköszöni a 
munkájukat, a beszámolót. 
Kérdezi, hogy van /e kérdés? 
 
Juhász Margit alpolgármester: 
Elmondja, köszönetét szeretné kifejezni az önkéntes polgárőröknek a tevékenységükért és 
figyelmükért, mert nagyon jó dolog az, hogy állandóan résen vannak, ami nagy nyugalmat 
jelent a lakosságnak. Amit kértek, azt mindenképpen támogatja. A rendőrség vonatkozásában 
pedig úgy érzi, jobban foglalkoznak a kis településekkel a korábbi évekhez képest, 
megnyugtató hogy gyakrabban járőrőznek a településen. Megköszöni a munkájukat. 
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Takács József polgármester: 
Kérdezi, hogy van-e kérdés? 
 
Egyéb hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak az előterjesztésben 
szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 
 
A szavazásban a képviselő-testület tagjai közül 5 fő vett részt, a képviselő- testület 5 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozati javaslatot és az alábbi 
határozatot hozta: 
 

Újtikos Község Önkormányzat 
 Képviselő-testületének 

50/2014. (V. 28.) számú határozata 
 
Újtikos Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Polgárőrség 
tevékenységéről szóló tájékoztatót, és az alábbi döntést hozta:  
A Képviselő- testület a tájékoztatót elfogadja.  
 
Felelős: -------- 
Határid ő: -------                                                       
 
Takács József polgármester: 
Megköszöni a rendőrség részéről megjelenteknek hogy eljöttek, tájékoztatták a testületet, 
köszöni a végzett munkát. 
 
(Dr. Vincze István r. alezredes, mb. kapitányságvezető, Monoki Viktor őrsparancsnok és 
Kádas József rendőr elhagyják az üléstermet.) 
 
4., Napirendi pont: Beszámoló az Önkormányzat 2013. évi gyermekjóléti- és 
gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról 
 
Takács József polgármester: 
Elmondja, a következő 2 napirendi pontot összekapcsolva tárgyalják. Az átfogó érékelést a 
képviselő-testületnek kell megtárgyalni. Két helyről érkeztek a vendégek, miután megosztott 
volt a 2013-as évben a feladatellátás. A kistérségi feladatellátás Hágenné Erika illetékessége, 
valamint Nagyné Juhász Krisztináé az azt követő időszakról.  A beszámoló anyagát 
megkapták. Kérdezi ebben a sorrendben, Hágenné Balogh Erikát elsőként, van e kiegészíteni 
valója szóban? 
 
Hágenné Balogh Erika intézményvezető: 
Nincs kiegészítése. 
 
Nagyné Juhász Krisztina intézményvezető: 
Elmondja, az az időintervallum, amiről írt, az a feladatellátás, amikor náluk elkezdődött 2013. 
október 1-től, igaz ez a feladatellátás már átcsúszott erre az évre, 2014.04.01-ig, utána 
társulásban történt. Ez azt jelentette, hogy a feladatellátás időszakára a családsegítés és a 
gyermekjóléti szolgáltató tevékenység valósult meg Újtikoson, illetve Tiszagyulaházán is. 
Erre 1 fő családgondozó státuszát kellett feltölteni, Molnárné Bor Bernadett személyében, aki 
fél státuszban a családsegítés, fél státuszban a gyermekjóléti szolgáltató feladatait végzi. 
Fontosnak gondolták a személy meghatározásakor azt, hogy ismerje a területet ahol dolgozik, 
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illetve napi szinten jelen legyen. Az elmúlt évben a státusszal kapcsolatos kiadásokat az 
intézmény vizsgálta, és abba a szerencsés helyzetbe kerültek, hogy TÁMOP-os pályázat 
keretein belül kötelező továbbképzést náluk szakmailag akkreditációs rendszer szabályozza, 
mindenkinek teljesíteni kell képzettségi szintjétől függően. A diplomával rendelkezőknek     
80 pontot kell teljesíteni, és most 6 éves továbbképzési időszakra vonatkozik. Emellett a 
tárgyi feltételek tekintetében megköszöni a helyet, amit az önkormányzat biztosít a feladat 
ellátásra, szeretne további kéréssel fordulni. Tudja, hogy kész lesz az új hely, fontos hogy a 
kolléganő bizalmi légkörben tudjon beszélgetéseket folytatni, külön irodahelyiség legyen 
számára biztosítva. Fontos hogy mobiltelefonnal rendelkezzen, szolgálati telefonszámon a 
munkájával kapcsolatosan bármikor keresheti. Elmondja, a tárgyi feltételek alapvetően 
biztosítva vannak.  
Április 1-vel működnek társulásban, feladatellátás tekintetében jónak látja Újtikos 
gyermekjóléti szolgáltatását. A városi bölcsőde feladatellátása is kiterjesztésre került, azt 
jelenti hogy fogad a bölcsőde újtikosi és tiszagyulaházi gyermekeket is. Szociális 
földprogramról tart kisebb tájékoztatást. 
 
Takács József polgármester: 
Elmondja, az épülettel kapcsolatban át szeretné költöztetni a szolgálatot, a felújítás után lehet 
költözni hamarosan. A nyílászárók festése társadalmi munkával megoldható lesz. Nem méltó 
körülmények között történik jelenleg a munkavégzés a művelődési házban, de ez rövidtávon 
orvosolható lesz.  
 
Nagyné Juhász Krisztina intézményvezető: 
Pályázatot szeretnének benyújtani, modern kísérleti programot próbálnak megvalósítani 
kiegészítő szolgáltatásokkal.  Erről a tájékoztató füzeteket szeretné felajánlani a testületi 
tagoknak. 
 
Takács József polgármester: 
Kérdezi, van-e kérdés, hozzászólás? 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Kérdezi, a szociális földprogram ellenőrzése hogy működik? 
 
Nagyné Juhász Krisztina intézményvezető: 
Az ellenőrzés úgy működik, hogyha önkormányzati a földtulajdon, körforgó van, hetente 
ellenőrizik. Parcellákra van osztva a föld. Kertes házaknál havonta egyszer történik az 
ellenőrzés. Az SZMSZ ezt úgy dolgozta ki, hogy a lényeg, gondosan művelje, ne legyen 
gazos, a végén a családgondozó össze írja miből mennyi keletkezett. Minden művelő 
oklevelet kap, a legszebb kertművelő könyvjutalomban részesül. 
 
Hágenné Balogh Erika intézményvezető:       
Elmondja, hogy az ellenőrzés nagyon fontos. Náluk, ha ez nem működne, nem lenne semmi a 
földprogramból. A támogatási szerződésben ez már le lett írva, hogy ellenőrizve lesz, hogyan 
kell művelni a földet jó gazda módjára. Ha ezt a programot nem ellenőriznék, akkor ugyanúgy 
semmi nem lenne belőle, mint ahogyan országosan sem. Aki jelentkezik ebbe, az tisztában 
van a feltételekkel. 
 
Takács József polgármester: 
Van-e kérdés, hozzászólás? 
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Juhász Margit alpolgármester: 
Elmondja, 3 beszámolót kaptak, ami lefedte a dolgokat. Sok a veszély, szívből gratulál a jó 
gyakorlatokhoz, a receptek hasznosak, jó lenne itt is egy ilyen előadás, amin a szülő részt vesz.  
A jó gyakorlatokat terjeszteni kell. Ez a munkaidő után is mennyi feladatot jelent, ennek a 
megelevenedését látta a kis idézet alapján. További sok sikert kíván mindenkinek. 
 
Takács József polgármester: 
Kérdezi van-e kérdés, hozzászólás? 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Kérdezi a gyermekvédelmi támogatással kapcsolatosan A és B pontot nem érti, mi alapján 
történik a számolás? A vagyonba mi számít bele, nem lakott ingatlan is, jármű is? Ha van egy 
lizingelt jármű, azt hogy kell figyelembe venni? 
 
dr. Szokol Ildikó kirendeltség-vezető: 
Elmondja, a lizingelt jármű a bank tulajdonában áll. 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Érti, de azt valamiből fizetni kell. Kérdezi, ha például ő jogosult gyermekvédelmi 
támogatásra, akkor miből fizeti a 40 ezer forintos részletét? Elmondja, neki ez a problémája. 
 
dr. Szokol Ildikó kirendeltség-vezető: 
Érti a problémát. Kiegészítésként még elmondja, a törvény kötelező elemeként írja még elő 
azt, hogy az önkormányzatot érintő kiadást is meg kell jeleníteni a beszámolóban. A 2013-as 
évben 1 millió 420 ezer forint volt a gyermekvédelmi támogatásra kifizetett összeg, amit az 
állam finanszíroz teljes egészében.  
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Kérdezi, ezt az állam finanszírozza teljes egészében utólag?  
 
dr. Szokol Ildikó kirendeltség-vezető: 
Időarányosan finanszírozza. 
 
Takács József polgármester: 
Kérdezi, hogy van –e további kérdés? 
 
Egyéb hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak az előterjesztésben 
szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 
 
A szavazásban a képviselő-testület tagjai közül 5 fő vett részt, a képviselő-testület 5 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a beszámolót. 

 
Újtikos Község Önkormányzat 

 Képviselő-testületének 
51/2014. (V. 28.) számú határozata 

 
1. Újtikos Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 96. § (6) bekezdése foglalt 
hatáskörében eljárva az önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak 
ellátásáról szóló beszámolót elfogadja. 
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2. A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a határozatot és a beszámolót küldje meg a 
Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatala részére.  
 
Felelős: Dr. Kiss Imre jegyző 
Határid ő: azonnal, illetve 2., pont esetén 2014. június 16. 
 
 
Takács József polgármester: 
Egyéb hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak az előterjesztésben 
szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 
 
A szavazásban a képviselő-testület tagjai közül 5 fő vett részt, a képviselő- testület 5 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a beszámolót. 
 

Újtikos Község Önkormányzat 
 Képviselő-testületének 

52/2014. (V. 28.) számú határozata 
 
Újtikos Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Beszámoló a 
Gyermekjóléti Szolgálat munkájáról elnevezésű előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
A Képviselő-testület a beszámolót elfogadja. 
 
Felelős: -------- 
Határid ő: -------                                                       
 
6., Napirendi pont: Javaslat a  Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal alapító 
okiratának módosításáról 
 
Takács József polgármester: 
Elmondja, az alapító okirat módosítását egyetlen mondat indukálta, méghozzá a székhely- 
telephely pontból törlésre került 4080, Hajdúnánás, Magyar utca 104. sz. 
 
Takács József polgármester: 
Kérdezi van-e kérdés, hozzászólás? 
 
Egyéb hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak az előterjesztésben 
szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 
 
A szavazásban a képviselő-testület tagjai közül 5 fő vett részt, a képviselő- testület 5 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozati javaslatot és az alábbi 
határozatot hozta: 

 
Újtikos Község Önkormányzat 

 Képviselő-testületének 
53/2014. (V. 28.) számú határozata 

 

Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a Javaslat a  Hajdúnánási 
Közös Önkormányzati Hivatal alapító okiratának módosításáról elnevezésű előterjesztést és 
az alábbi döntést hozta:  
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1. A képviselő- testülete elfogadja a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal 
(székhelye: 4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 1. szám) 2014. április 1-jétől hatályos 
alapító okiratának módosító okiratát a határozat 1. melléklet szerint. 
 

2. A képviselő- testülete elfogadja a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal 
(székhelye: 4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 1. szám) 2014. április 1-jétől hatályos 
alapító okiratát a módosításokkal egységes szerkezetben a határozat 2. melléklet 
szerint. 
 

3. Ezzel egyidejűleg a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal 30/2014. (III. 31.) 
számú határozattal jóváhagyott, 2014. május 15. napjával hatályos alapító okirata 

hatályát veszti. 
 
Felkéri a polgármestert a határozatból adódó szükséges intézkedések megtételére. 

 
 

Felelős:  Takács József polgármester 
Határid ő:  2014. május 31. 

1.1.1.1. melléklet a 53/2014. (V. 28.) számú határozathoz 
 

HAJDÚNÁNÁSI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL  
ALAPÍTÓ OKIRATÁT MÓDOSÍTÓ OKIRATA  

 
Hajdúnánás Városi Önkormányzat Képviselő-testülete (4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 1. 
sz.), Folyás Község Önkormányzata Képviselő-testülete (4095 Folyás, Kossuth u. 13. sz.), 
Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testülete (4096 Újtikos, Arany János u. 12. sz.), és 
Tiszagyulaháza Község Önkormányzata Képviselő-testülete (4097 Tiszagyulaháza, Kossuth 
u. 73. sz.) Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatalának alapító okiratát az alábbiak szerint 
módosítja: 
 
- Az Alapító okirat „2. Székhely, Telephely” pontból az alábbi szövegrész törlésre kerül: 
   4080 Hajdúnánás, Magyar utca 104. sz. 

 
A módosító okiratot Hajdúnánás Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a …../2014.  
(V…...) számú Képviselő-testületi Határozattal hagyta jóvá.  
 
A módosító okiratot Folyás Község Önkormányzata Képviselő-testülete a …../2014.  
(V…...) számú Képviselő-testületi Határozattal hagyta jóvá.  
 
A módosító okiratot Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a …../2014.  
(V…...) számú Képviselő-testületi Határozattal hagyta jóvá.  
 
A módosító okiratot Tiszagyulaháza Község Önkormányzata Képviselő-testülete a …../2014.  
(V…...) számú Képviselő-testületi Határozattal hagyta jóvá.  
 
 
Hajdúnánás, 2014. május 29. 
 
 Szólláth Tibor Magyar Sándor 
 polgármester polgármester 



11 
 

 Takács József  Mikó Zoltán  
  polgármester          polgármester 
 

Dr. Kiss Imre  
jegyző 

 

2.2.2.2. melléklet a 53/2014. (V.28.) számú határozathoz 
 
 

A L A P Í T Ó  O K I R A TA L A P Í T Ó  O K I R A TA L A P Í T Ó  O K I R A TA L A P Í T Ó  O K I R A T     
 
Hajdúnánás Városi Önkormányzat Képviselő-testülete (4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 1. 
sz.), Folyás Község Önkormányzata Képviselő-testülete (4095 Folyás, Kossuth utca 13. sz.), 
Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testülete (4096 Újtikos, Arany János utca 12. sz.), 
és Tiszagyulaháza Község Önkormányzata Képviselő-testülete (4097 Tiszagyulaháza, 
Kossuth utca 73. sz.) az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8. § (5) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtására 
kiadott 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 5. § (1)-(2) bekezdésében foglalt tartalmi 
követelményeknek megfelelően az alábbi alapító okiratot adja ki: 
 
1.  A költségvetési szerv neve:  Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal 
 
2.  Székhelye: 4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 1. sz. 
 Telephely:  Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal 

Folyási Kirendeltsége  
  4095 Folyás, Kossuth utca 13. sz. 
  Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal 

Újtikosi Kirendeltsége  
  4096 Újtikos, Arany János utca 12. sz. 
  Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal 
  Tiszagyulaházai Kirendeltsége 
  4097 Tiszagyulaháza, Kossuth utca 73. sz. 
  4080 Hajdúnánás, Kisfaludy utca 15. sz. 
  4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 6. sz. 
  4080 Hajdúnánás, Fürdő utca 7. sz. 

4080 Hajdúnánás, Irányi utca 3. sz.(Somorjai 
László Városi Sportcsarnok) 

3.  Tevékenységi körei:  
 
Jogszabályban meghatározott közfeladata: 
 a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény                
(a továbbiakban: Mötv.) 84. § (1) bekezdése 
alapján a közös hivatal ellátja az 
önkormányzatok működésével, valamint a 
polgármester vagy a jegyző feladat – és 
hatáskörébe tartozó ügyek döntésre való 
előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos 
feladatokat. A hivatal közreműködik az 
önkormányzatok egymás közötti, valamint az 
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állami szervekkel történő együttműködésének 
összehangolásában. 

 
Alaptevékenység:  
 A közös hivatal ellátja a Mötv-ben és a 

vonatkozó egyéb jogszabályokban a számára 
meghatározott feladatokat Hajdúnánás, Folyás, 
Újtikos és Tiszagyulaháza települések 
vonatkozásában.  A Közös hivatal feladatait 
részletesen a társult települések 
önkormányzatai által jóváhagyott, a közös 
hivatal működtetésére és fenntartására létrejött 
megállapodás tartalmazza. 

 Folyás, Újtikos és Tiszagyulaháza 
településeken a közös hivatalnak kirendeltsége 
működik a polgármester vagy a jegyző feladat 
– és hatáskörébe tartozó ügyek döntésre való 
előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos  
tevékenység végzésére, a testületi feladatok 
előkészítésére és végrehajtására.  

  
 Gondoskodik a helyi önkormányzat, a 

Hajdúnánási Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat bevételeivel és kiadásaival 
kapcsolatban a tervezési, gazdálkodási, 
ellenőrzési, finanszírozási, adatszolgáltatási és 
beszámolási feladatok ellátásáról. 

 
 
TEÁOR 8411 általános közigazgatás 
Szakágazati besorolás 841105 helyi önkormányzatok és társulások 

igazgatási tevékenysége 
 
Kormányzati funkció:  
 

kor.funk. megnevezés 
 
 011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 
 011210 Az államháztartás igazgatása, ellenőrzése  
 011220 Adó-, vám- és jövedéki igazgatás 
 013330 Pályázat- és támogatáskezelés, ellenőrzés   

 016010 Országgyűlési, önkormányzati és európai parlamenti képviselőválasztásokhoz 
kapcsolódó tevékenységek 

 016020 Országos és helyi népszavazással kapcsolatos tevékenységek 
 031030 Közterület rendjének fenntartása  
 051050 Veszélyes hulladék begyűjtése, szállítása, átrakása 
 066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások   
  109010 Szociális szolgáltatások igazgatása 
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4. Vállalkozási tevékenység: nincs 
 

5. Illetékessége, működési köre: 
  Hajdúnánás, Folyás, Újtikos és 

Tiszagyulaháza települések közigazgatási 
területe 

 
 Építéshatóság: Hajdúnánás, Folyás, Újtikos, Tiszagyulaháza, 

Polgár és Görbeháza települések közigazgatási 
területe az építésügyi és az építésfelügyeleti 
hatóságok kijelöléséről és működési 
feltételeiről szóló 343/2006. (XII. 23.) 
Kormányrendelet alapján. 

 
6.  Alapító szervek neve, székhelye: Hajdúnánás Városi Önkormányzat 

Képviselő-testülete (4080 Hajdúnánás, 
Köztársaság tér 1. sz.), 

 
  Folyás Község Önkormányzata Képviselő-

testülete (4095 Folyás, Kossuth utca 13. sz.), 
  Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-

testülete (4096 Újtikos, Arany János utca 12. 
sz.), 

  Tiszagyulaháza Község Önkormányzata 
  Képviselő-testülete (4097 Tiszagyulaháza, 
  Kossuth utca 73. sz.). 
 
7.  Irányító szerv(ek) neve, székhelye: Hajdúnánás Városi Önkormányzat     

Képviselő-testülete  
 4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 1. sz. 
 
8.  A költségvetési szerv jogelődjének neve, 
    székhelye: Hajdúnánási Polgármesteri Hivatal 
 4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 1. sz. 
  
 
 Újtikos-Tiszagyulaháza Körjegyzőség 
 4096 Újtikos, Arany János utca 12. sz. 
  
 Újszentmargita és Folyás Községek 

Körjegyzősége (kizárólag Folyás község 
közigazgatási területére vonatkozó 
illetékességű ügyekben) 4065 Újszentmargita, 
Rákóczi utca 125.sz. 

 
9.  A hivatal vezetőjének kinevezése  

A jegyző kinevezése a Mötv. 82. §-a, valamint 
a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi 
CXCIX. törvény rendelkezéseinek 
megfelelően történik. 
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Hajdúnánás város polgármestere - pályázat 
alapján határozatlan időre - nevezi ki a 
jegyzőt. 

 

10.  A hivatal képviseletére jogosult: a jegyző 
 
11. Foglalkoztatottakra vonatkozó    
 foglalkoztatási jogviszonyok:   
  - a közszolgálati tisztviselőkről szóló  
  2011. évi CXCIX. törvény szerint 

közszolgálati jogviszony 
   -a közalkalmazottak jogállásáról szóló 

  1992. évi XXXIII. törvény, szerint 
közalkalmazotti jogviszony 

   - a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi  
    I. törvény szerint munkaviszony 
 
12. Feladat ellátást szolgáló vagyon:  
 A költségvetési szerv székhelye és 

kirendeltségei működéséhez rendelkezésre 
bocsátott ingatlan 

13. A vagyon feletti rendelkezés joga:  
  Az intézmény az alap feladatok elvégzéshez a 

rendelkezésére bocsátott ingó és ingatlan 
vagyont tevékenysége során szabadon 
használhatja, azt a jó gazda gondosságával 
tartozik kezelni, gyarapítani. Az intézményi 
vagyon feletti rendelkezési jog székhelyen 
Hajdúnánás Városi Önkormányzatot, 
kirendeltségeken saját közigazgatási területén 
Folyás község Önkormányzatát, Újtikos 
Község Önkormányzatát és Tiszagyulaháza 
Község Önkormányzatát illeti meg.  

  Az intézmény az ingatlant nem idegenítheti el 
és nem terhelheti meg. 

 
Záradék: 
 
Jelen alapító okirat a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjával lép hatályba.  
 
Az alapító okiratot Hajdúnánás Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a …../2014.  
(V…...) számú Képviselő-testületi Határozattal hagyta jóvá.  
 
Az alapító okiratot Folyás Község Önkormányzata Képviselő-testülete a …../2014.  
(V…...) számú Képviselő-testületi Határozattal hagyta jóvá.  
 
Az alapító okiratot Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a …../2014.  
(V…...) számú Képviselő-testületi Határozattal hagyta jóvá. 
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Az alapító okiratot Tiszagyulaháza Község Önkormányzata Képviselő-testülete a …../2014.  
(V…...) számú Képviselő-testületi Határozattal hagyta jóvá.  
 
Hajdúnánás, 2014. május 29. 
 
 
 Szólláth Tibor Magyar Sándor 
 polgármester polgármester 
 
 
 Takács József  Mikó Zoltán  
  polgármester          polgármester 
 

Dr. Kiss Imre  
jegyző 

 
7., Napirendi pont: Telephely bővítése a Regionális Hulladéklerakó Telephez 
kapcsolódóan  
 
Takács József polgármester: 
Elmondja előterjesztést terjesztettek a HHG tulajdonosi köréhez, melyben a 
Hajdúböszörményi Hulladéklerakó telephely bővítését készíttették elő egy földterület 
megvásárlásával, a HHG tagjainak kérésére az önkormányzatok tulajdonára kerül a társulás 
tulajdonosi arányainak megfelelően. És a tulajdonjog bejegyzésére van szükség az 
önkormányzatok hozzájárulásához. 
Van-kérdés? 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Kérdezi, akkor lesz ott egy tulajdonrész Újtikosnak?  
 
Takács József polgármester: 
Igen. Lesz ott egy tulajdon, az arányok nem változnak, illetve a földterületet a Földhivatal így 
tudja bejegyezni az önkormányzatnak. Negyed hektáros területről van szó. A 2250 nm kerül 
14 millióba. Nem hoz jobb megoldást. Reméli a Zöld kör által megfogalmazott célokat is 
magáénak tudhatja majd egyszer a HHG, és akkor az irányban mozdul el a 
hulladékgazdálkodás. Jelenleg csak a hulladék összegyűjtésére koncentrál, ártalmatlanításra. 
Hosszú távú célok között már megfogalmazásra került a szelektív gyűjtés, komposztálás. 
 
Juhász Margit alpolgármester és Kalóz Balázs képviselő: 
Kérdezik, mikor lesz kiosztva a komposztáló? 
 
Takács József polgármester: 
Elviekben meg van a kiosztási lista, minden lakosnak ki lesz küldve. Csak azoknak lehet 
kiosztani, akik fizetik a szállítási díjat.  
Kérdezi van-e kérdés? 
 
Egyéb hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak az előterjesztésben 
szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 
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A szavazásban a képviselő-testület tagjai közül 5 fő vett részt, a képviselő-testület 5 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozati javaslatot és az alábbi 
határozatot hozta: 
 
 

Újtikos Községi Önkormányzat 
 Képviselő-testületének 

54/2014. (V. 28.) számú határozata  
 

Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testület megtárgyalta a telephely bővítése a 
Regionális Hulladéklerakó Telephez kapcsolódóan elnevezésű előterjesztést, és az alábbi 
döntést hozta: 
 
Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 107. §-ában biztosított hatáskörében eljárva megtárgyalta 
a „Telephely bővítése a Regionális Hulladéklerakó Telephez kapcsolódóan” című 
előterjesztést és az alábbi döntést hozza: 
 
Újtikos Községi Önkormányzata a hajdúböszörményi 01329/4 hrsz-ú hulladékkezelő telep 
bővítése céljából meg kívánja vásárolni a 01329/3 hrsz-ú 6 ha 2250 m2 területű erdő és szántó 
művelési ágú ingatlan 70/10000 tulajdoni illetőségét azzal, hogy a teljes ingatlan vételárának 
összegét, valamint az ingatlan művelés alóli kivonásának költségét a Hajdúsági 
Hulladékgazdálkodási Kft. finanszírozza. Az előterjesztés mellékletét képező adásvételi 
szerződést jóváhagyja. 
 
A Képviselő-testület felkéri az Ábrók & Horogh Ügyvédi Irodát, hogy a tulajdonjog ingatlan-
nyilvántartási bejegyzéséhez a Képviselő-testület jelen határozatát nyújtsák be a Járási 
Földhivatalhoz. 
 
Felelős: Takács József polgármester 
Határid ő: 2014. június 15. 
 
 

54/2014. (V.28.) számú határozat 1.számú melléklete 
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8., Napirendi pont: Javaslat Újtikos Községi Önkormányzat támogatási megelőlegezési 
hitel felvételére 
 
Takács József polgármester: 
Elmondja, a Leader Művelődési Ház tető ráépítéséhez kapcsolódóan szükséges a hitel 
felvétele, az MVH utólag fizet mindent, tehát előre ki kell fizetni a számla összeget. Ezt          
2 rész-számla benyújtása mellett tervezi az önkormányzat, az ehhez kapcsolódó 
hitelfelvételhez van szükség a testület hozzájárulására. A támogatás nettó finanszírozású, 
vagyis az áfát nem finanszírozza az MVH. Van, ami már kifizetésre került önerőből, a 
tervezés, a hangosítás, ami a pályázat keretein belül volt. 
 
Molnárné Bor Bernadett képviselő: 
Kérdezi, akkor már 7.800.000.- Ft-ról benyújtottak egy számlát? 
 
Takács József polgármester: 
Nem nyújtottak még be, hanem a hitelhez kapcsolódóan majd be fogják nyújtani, június 9-i 
határidővel. 
 
Molnárné Bor Bernadett képviselő: 
Ez az össz-beruházásnak több, mint a fele.  
 
Takács József polgármester: 
Ez meg is haladja az építési beruházást.  
 
Molnárné Bor Bernadett képviselő: 
Olyan sok látnivaló még nincsen, véleménye szerint. 
 
Takács József polgármester: 
Erről kell most hozni a döntést, a műszaki ellenőr aláírásával mehet el csak a számla. A 
teljesítésigazolás csak akkor lehet, ha ez valóban fedezi a 7.800.000 ezer forintot. 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Kérdezi, mindenképpen fel kell azt a hitelt venni? Úgy nem lehet, hogyha elkészül ezen 
összegnek megfelelő beruházás a kultúrház tetején, akkor kiállítja a vállalkozó a számlát? 
Úgy, mint a belvizes pályázatnál van, 3 héten belül fizet a BM, és az önkormányzat pedig 30 
nap után. Az önkormányzatnak ezt rögtön ki kell fizetni? 
 
Takács József polgármester: 
Ezt nem is 30 napon belül fizeti az sem, az nem a belvizes a BM-s pályázat, hanem az út, 
tehát ott van ez a helyzet. Az MVH-s az úgy van, hogy amikor a vállalkozó számláján 
megjelenik az összeg, az önkormányzat akkor nyújthatja be a kifizetési kérelmet. 
Meghatározott időn belül kijön az MVH ellenőrzésre, és ha mindent rendben talál, akkor attól 
meghatározott időn belül fizetnek a számlánkra, és ezen áthidaló időszakra kell az 
önkormányzatnak a hitel. Jelen pillanatban ki tudná az önkormányzat fizetni ezt, de bármi 
gond van az MVH-nál, akár szervezeti változás, akár bármi hónapokig várhatunk a pénzre, az 
viszont a likviditást veszélyeztetheti adott esetben. Így most nem lát konkrét veszélyt, 
7.800.000  millió forintról van szó. 
 
 
 



25 
 

Kalóz Balázs képviselő: 
Ennek az összegnek a kamata sem kicsi. Ha ezt egy hónapig fizetni kell a Takarék felé, az 
közel 500.000 Ft. 
 
dr. Szokol Ildikó kirendeltség-vezető: 
Nem, 100.000 Ft körüli összeg volt a tavalyi évben is. 
 
Takács József polgármester: 
A tavalyit nézve a teljes összeg után fizettünk 100.000 Ft összeget. 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Elmondja, nyugodtabb lenne, ha csak akkor fizetnénk, ha már a tetőszerkezet áll. 
 
Takács József polgármester: 
Rész-számlát mindenképpen be kell nyújtani június 10-ig, ettől eltérni nem lehet, ez a 
támogatásnak feltétele. Kalkulált 7.800.000 Ft-ot, de csak abban az összegben történhet meg, 
ahogy a valóságban felépült. Tehát ez a műszaki ellenőr által leigazolt számla lesz, 
számlarészletezővel együtt fogja kérni az MVH.  Csak azt fogja tudni benyújtani, amit már 
tényleg megépített, azon túl egy fillért sem. Nem tehetik meg. Az MVH nem fizet ki mást, 
csak az elvégzett munka utáni összeget. 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Akkor nem is szükséges a 7.800.000 Ft. Mert ha kijön az MVH, és 2.000.000 Ft összegű 
munkát lát meg, annyi beruházást, akkor ami a 7.800.000 Ft-os számlán megvan, és az 
önkormányzat arra felveszi a hitelt, holott nincs elvégezve, csak a 2.000.000 Ft-os munka, és 
nem lehet benyújtani csak a 2 milliós részszámlát? 
 
Takács József polgármester: 
Akkor csak a 2.000.000 Ft–ra fogják a hitelt felvenni értelemszerűen. 7.800.000 Ft-ot 
kalkulált most, annyi értékű munkát fognak- 2 hét van addig- elvégezni. Ha nem végeznek el 
annyi munkát, értelemszerűen ennyivel csökken a hitel összege. Ez egyértelmű, hogy csak 
elvégzett munka után lehet, mivel az MVH nem fizet ki mást. 
 
Molnárné Bor Bernadett képviselő: 
Kérdezi, ki a műszaki ellenőr? 
 
Takács József polgármester: 
Ilyés Miklós a műszaki ellenőr. Elektronikus építési napló van, sumákolásra nem ad 
lehetőséget. Nem lehet utólag bejegyezni, nem lehet utólag kitörölni belőle. Ez most a 
műszaki ellenőr felelőssége, hogy csak olyan számlát lehet benyújtani, ami mögött valós 
teljesítmény van. Ez egy kalkulált összeg, miután 2 hét még addig hátra van, 100 % 
bizonyossággal nem tudja megnevezni ezt az összeget, amennyiben kevesebbről fog szólni, 
akkor nyilvánvalóan kevesebbről lesz kiállítva a számla.  
Csak olyan számlát lehet benyújtani, amit a műszaki ellenőr aláírt az építési naplóban, és 
elismert teljesítmény van mögötte. 
 
dr. Szokol Ildikó kirendeltség -vezető: 
Be kell nyújtani június 10.-ig a kifizetési kérelmet, mivel nyáron nincs kifizetési időszak, 
leghamarabb augusztusban fizeti ki az MVH, és ha nem kerül most ez benyújtásra akármilyen 
oknál fogva, akkor csak év végén kerülhet sor a kifizetésre leghamarabb. 
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Takács József polgármester: 
Az első kifizetés szokott rugalmasabb lenni, a végső kifizetési kérelemnél legalább 2 hónap 
eltelt, mire kijöttek ellenőrizni, aztán még 1 hónap, mire kifizették. 
Kérdezi, van e kérdés, hozzászólás? 
 
Egyéb hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak az előterjesztésben 
szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 
 
A szavazásban a képviselő-testület tagjai közül 5 fő vett részt, a képviselő-testület 4 igen 
szavazattal, 1 ellenszavazat mellett  elfogadta a határozati javaslatot és az alábbi határozatot 
hozta: 

 
Újtikos Községi Önkormányzat 

 Képviselő- testületének 
55/2014. (V. 28.) számú határozata  

 
 

Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az Újtikos, Művelődési Ház 
felújítása tetőráépítés elnevezésű pályázat megvalósításához szükséges beruházást 
megelőlegező hitelfelvételre vonatkozó előterjesztést és az alábbi döntést hozta:   
 
1., A képviselő-testület elhatározza, hogy a fenti pályázat megvalósításának finanszírozására 
7 800 461.- Ft összegű beruházást megelőlegező hitelt kíván felvenni a Polgári Banktól az 
alábbiak szerinti feltételekkel: 
 
a hitel futamideje: 1 év; 
 
a hitel fedezete: az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 84. § (4) bekezdése 
alapján figyelembe vehető bevételek engedményezése a hitel futamideje alatt, a hitel és 
járulékai erejéig kamaton kívül más díj nem számítható fel; 
 
2; A képviselő-testület kötelezettséget vállal  a hitel és járulékainak megfizetésére és ezen 
kötelezettséget a hitel futamideje alatti éves költségvetésekbe betervezi. 
 
3; A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a határozatban foglaltak alapján 
gondoskodjon az önkormányzat 2014. évi költségvetéséről szóló Önkormányzati Rendelet 
módosításáról. 
 
Felelős: Takács József polgármester 
Határid ő: értelemszerűen 
 
 
9., Napirendi pont: Javaslat a személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatások helyi 
szabályairól szóló rendelet módosítására 
 
Takács József polgármester: 
Anyag készítője dr. Szokol Ildikó. Kérdezi van e kiegészíteni valója? 
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dr. Szokol Ildikó kirendeltség-vezető: 
A rendelet módosítására három okból kerül sor, egyrészt megalakult a Társulás 2014. április 
1–től, melyet szükséges átvezetve a helyi rendeleten, továbbá a házi segítségnyújtásnál a 
gondozási szükséglet megállapításánál tévesen polgármester neve szerepelt, és az a jegyző 
által felkért szakértő végezheti el. Ez egy elírási hiba volt a rendeletben. 
A harmadik ok pedig a rendelet mellékletében szerepelnek a térítési díjak, ami bruttó 
összegben szerepel, ez nem lehet csak nettó összeg, illetve az sem lehet a rendeletben, hogy 
áfát tartalmaz. Az összeg nem változik, de csak nettó összeg szerepelhet a rendeletben. Ez a 
három dolog, ami szükségessé tette a rendelet módosítását. 
Kérdezi, hogy van –e kérdés? 
 
Egyéb hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak az előterjesztésben 
szereplő rendelet tervezet elfogadásáról. 
 
A szavazásban a képviselő-testület tagjai közül 5 fő vett részt, a képviselő-testület 5 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a rendelet tervezetet és az alábbi 
rendeletet alkotta: 
 

Újtikos Községi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

 
11/2014. (VI.  05.)  Önkormányzati Rendelete 

 
a személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatások helyi szabályairól                                               

8/2013. (V. 02.) Önkormányzati Rendelet módosításáról 
 
Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 58/B. § (2) bekezdésében, a 60. § (4) bekezdésében, 
valamint a 92. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 
Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el: 
 
1.§  A személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatások helyi szabályairól szóló 

8/2013. (V. 02.) Önkormányzati Rendelet (a továbbiakban: R.) 1.§ (2) bekezdés (a) 
pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„a) a családsegítést a Hajdúnánás- Tiszagyulaháza- Újtikos Szociális és Gyermekjóléti 
Önkormányzati Társulás fenntartásában működő Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat, 
Városi Bölcsőde intézmény (4080 Hajdúnánás, Kossuth u. 19.), 

 
 
2.§ A R. 5.§ (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(3)  Házi segítségnyújtásban az a szociálisan rászoruló személy részesíthető, akinek 

gondozási szükségletét a jegyző által felkért szakértő megállapította. A gondozási 
szükségletről a jegyző által felkért szakértő igazolást állít ki.” 

 
3.§ A R. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép. 
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4.§ Ez a rendelet kihirdetése napját követő napon lép hatályba, és az azt követő napon hatályát 
veszti.  

 
 

  11/2014. (VI. 05.) Önkormányzati Rendelet 
    melléklete 

 
 

SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ ELLÁTÁSOK TÉRÍTÉSI DÍ JA 
 

� Szociális ebéd intézményi térítési díja: 264.-Ft/ellátási nap   

 A házi segítségnyújtás térítési díja:  

Az ellátás napi 1. órája 

Jövedelemsáv Térítési díj 

Jövedelemtől függetlenül 0 Ft/az ellátás  

1. órája/nap 

Az ellátás napi  2. órájától 

Jövedelemsáv  Térítési díj  

az öregségi nyugdíjminimum 100 %-a vagy az alatti jövedelem esetén 0 Ft/óra 

az öregségi nyugdíjminimum 100 %- ánál magasabb, de 150 %-a vagy 

az alatti jövedelem esetén 

50 Ft/óra 

az öregségi nyugdíjminimum 150 %- ánal magasabb, de 300 %-a vagy 

az alatti jövedelem esetén 

100 Ft/óra 

az öregségi nyugdíjminimum 300 %- ánal magasabb jövedelem esetén 150 Ft/óra 

 
 

családsegítés  

jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

térítésmentes 
szociálisan rászoruló személyek esetén 

100.-Ft/nap/készülék 
szociálisan nem rászoruló személyek esetében 

támogató 
szolgáltatás  

személyi segítés térítésmentes 

szállító 
szolgáltatás térítésmentes 

idősek nappali ellátása  
(idősek klubja) térítésmentes 
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gyermekjóléti szolgáltatás  

A térítési díjak nettó összeget tartalmaznak. 

Az ellátási nap kizárólag ebéd biztosítását foglalja magában az étkeztetés alapszolgáltatás 

esetében. 

 
10., Különfélék 
 
„A” 
 
Takács József polgármester: 
Elmondja, a start munkához kapcsolódóan nagy értékű eszközök beszerzésére került sor, a 
nagy értékű eszköz 200.000 Ft összeget meghaladó eszközt jelent a start munkás pályázatok 
értelmezési körében. Ebben a körben szükséges beszerezni egy rotációs kapát 230.000 Ft-os 
értékkel, egy kisbálázót 500.000 Ft-os értékhatárral, illetve egy tavaly már megszavazott 
brikettáló berendezést, aminek beszerzése az idei évre halasztódott. A brikettáló berendezés 
értéke az elődarálóval együtt 5 millió forint. Ezekhez kéri a támogatást. 
 
Molnárné Bor Bernadett képviselő: 
Kérdezi, a  brikettáló gép árát, amire korábban már pályáztak, az fedezetet nyújt ennek  a 
gépnek az árára? 
 
Takács József polgármester: 
Igen, olyan formában, hogy 70 %-ot kapják meg előlegként, 30 %-ot utólag a beszerzés után. 
 
Molnárné Bor Bernadett képviselő: 
Kérdezi, hogy a kisbálázó használt-e? 
 
Takács József polgármester: 
Igen, az értékhatár miatt ennyire tudtak pályázni, a kisbálázó beszerzését már tavalyi évre is 
tervezték. 
 
Juhász Margó alpolgármester: 
Kérdezi, a kis bálázó a lekaszált fűnek az összebálázására szolgál? Mire használják azokat a 
bálákat? Mit csinálnak vele? 
 
Takács József polgármester: 
A tervezés szerint a jövőben szeretne az önkormányzat állattartással is foglalkozni, amíg ez 
nem sikerül addig értékesítené ezt a kis bálát takarmányozási céllal. Ha pedig olyan fű kerül a 
bálába, ami takarmányozásra nem fordítható, az eltüzelhető az aprítékos kazánban. Van egy 
3,5 ha területű mocsár, ha onnan olyan sást tudna lekaszálni, betakarítni, akkor azzal tüzelni 
lehetne a kazánokban. 
 
Molnárné Bor Bernadett képviselő: 
Ennek a mérete megfelelő? Befér a felépített helyre? 
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Takács József polgármester: 
Igen.  
Kérdezi, hogy van –e kérdés? 
 
Egyéb hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak az előterjesztésben 
szereplő határozati javaslat elfogadásáról, eszközök beszerzéséről. 
 
A szavazásban a képviselő-testület tagjai közül 5 fő vett részt, a képviselő-testület 5 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozati javaslatot és az alábbi 
határozatot hozta. 
 

Újtikos Községi Önkormányzat 
 Képviselő-testületének 

56/2014. (V. 28.) számú határozata 
 
Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a startmunka programhoz 
kapcsolódó beszerzésekre vonatkozó előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
1.,  A Képviselő-testület támogatja, hogy a 2014. évi startmunka programhoz kapcsolódóan az 
alábbi nagy értékű eszközök kerüljenek beszerzésre: 
 
 - 1 darab rotációs kapa 230.000 Ft értékig, 
-  1 db kisbálázó 500.000 Ft értékig,  
-  1 db OLD 62 típusú brikettáló berendezést elődarálóval 5 000 000 Ft értékhatárig. 
 
2., A Képviselő-testület a beszerzésre kerülő eszközök pénzügyi fedezetét a 2014. évi 
startmunka pályázat terhére biztosítja.  
 
3., A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a beszerzésekhez kapcsolódó feladatok 
ellátásával. 
 
Felelős: Takács József polgármester 
Határid ő: 2014. július 30. 

 
„B” 
 
Molnárné Bor Bernadett képviselő: 
Lenne egy felvetés, nem lehetne-e arról szó, hogy majd lesz bejárás az idősek klubjába, hogy  
a Testület elmenne és megnézné milyen munkálatok folynak ott, vagy zajlottak.  
 
Takács József polgármester: 
Lehet. 
 
Molnárné Bor Bernadett: 
A másik dolog, kérdezték már többen az idősek közül a mosó konyha beindítását, ez mikorra 
tervezhető? 
 
Takács József polgármester: 
Mosdók, WC-k beszerelése még nem történt meg. 
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Kalóz Balázs képviselő: 
A szociális temetés, 130.000 Ft, ez mit takar magába? 
 
Takács József polgármester: 
Ez magába foglalja az alap temetési kellékeket, koporsót, szemfedelet, búcsúztató beszédet.  
Hűtés, alapesetben a szállítási költséget is. 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
A többit a temettetőknek kell állnia? 
 
Takács József polgármester: 
Igen, például a koszorút. 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Azért kérdezi, mert mikor volt az utolsó köztemetés plusz 58.000 Ft-os számlát kért a 
vállalkozó. 
 
Takács József polgármester: 
Azért, mert extra szállítás volt elvileg. 
 
Kalóz Balázs képviselő: 
Úgy gondolja, hogy a szállítás, hűtés benne van a 130.000 Ft-ban.  
 
Takács József polgármester: 
Meglátja, mi lesz a számlán. Ilyennel még nem találkozott. 
 
 
Mivel más kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a megjelenést megköszönte, az ülést bezárta. 
 

kmf. 
 
 
 

 Takács József Dr. Kiss Imre 
 polgármester jegyző 
 
 

 
Molnárné Bor Bernadett 

jegyzőkönyv-hitelesítő 
 
 


